SERVIÇO AUTONOMO DL ÁGUA I ESGOTO
jaguaribl- cfI rá

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2024030801-PE

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, o Pregoeiro do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe/CE, designados pela Portaria n° 007/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o
edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de março de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1o de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n° 15020007/24, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão n° 2024030801-PE.

^M O D O  DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATOS COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

28.130.545/0001-31 J M G DA SILVA LTDA SIM 0,00 25/03/2024 09:45:21

32.503.371/0001-82
HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO
LTDA. NÃO 778.160,00 03/04/2024 17:29:40

35.700.403/0001-28
LEAO SANEAMENTO BÁSICO E
CONSTRUCAO EIRELI

SIM 732.720,00 04/04/2024 15:16:01

09.655.998/0001-37 METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NÃO 777.600,00 08/04/2024 09:51:05
07.281.413/0001-30 FAE SISTEMAS DE MEDICAO S/A NÃO 778.160,00 08/04/2024 13:30:20

34.779.186/0001-40
STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

SIM 1.280.000,00 08/04/2024 15:20:02

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 778.160,00 08/04/2024 16:11:06
48.313.083/0001-03 KLX SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA SIM 778.160,00 08/04/2024 17:38:47
18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA SIM 778.160,00 08/04/2024 19:38:06
40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS SIM 778.160,00 09/04/2024 03:21:16
86.906.054/0001-36 MARIA LUCIA DE AZEVEDO SIM 74.160,00 09/04/2024 07:25:38
33.650.363/0001-21 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA SIM 778.160,00 09/04/2024 07:33:05

PROPOSTA DESCLASSIFICADA
CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

28.130.545/0001-31 J M G DA SILVA LTDA SIM 0,00 25/03/2024 09:45:21
Justificativa: DESCLASSIFICADA DEVIDO A AUSÊNCIA DE ITEM COM VALOR PREENCHIDO.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaríbe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Jk

SA®AE
SI KVIÇO AUTÔNOMO DL ÁGU \ I ESGOTO

JAGUARIBL * CF ARA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

ITEM 1 - HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 3/4" COM RELOJOARIA TRANSPARENTE
45°
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pela Pregoeira

CNPJ
FORNECEDO

R
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V.UNIT

(R$)
V.TOTAL

(R$)
DATA/
HORA

32.503.371/0001-82

HIDROREADE
R SISTEMAS
DE MEDICAO
LTDA.

NÃO NÃO 8000 97,27 778.160,00
03/04/2024

17:29:40

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: ECOGYRUS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" 1DN 20L VAZÃO NOMINAL DE 1.5 m3/h. COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TFtANSPARENTÉ COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

40.219.546/0001-52
SAMPLA
COMERCIO E
SERVIÇOS

SIM SIM 8000 97,27 778.160,00
09/04/2024

03:21:16

Marca: HIDROMETER
Fabricante: HIDROMETER
Modelo / Versão: HIDROMETER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

48.313.083/0001-03

KLX
SOLUÇÕES
INTEGRADAS
LTDA

SIM SIM 8000 97,27 778.160,00
08/04/2024

17:38:47

Marca: HIDROREADER
Fabricante: HIDROREADER
Modelo / Versão: Hidrômetro Unijato
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidrômetro Unijato Padrão: V *" X115MM,
Material: composite,
Velocidade: Classe “B”,
Vazão Nominal: 1,5 m3/m,
Relojoaria: Transparente - 45G
Blindagem Magnética
Cor: Azul
Com conexões (2 porcas + 2 tubetes + 2 arruelas)
MARCA: HIDROREADER

86.906.054/0001-36
MARIA LUCIA
DE AZEVEDO SIM SIM 8000 9,27 74.160,00

09/04/2024
07:25:38

Marca: FAE
Fabricante: FAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Modelo / Versão: FAE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

35.700.403/0001-28

LEAO
SANEAMENT
O BÁSICO E
CONSTRUCA
O EIRELI

NÃO SIM 8000 91,59 732.720,00
04/04/2024

15:16:01

Marca: SAF
Fabricante: SAF
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

09.655.998/0001-37

METALSAF
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

NÃO NÃO 8000 97,20 777.600,00
08/04/2024

09:51:05

Marca: LEENIA
Fabricante: METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Modelo / Versão: LAQUAS DN20 Q3: 2,5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B OU RANGE 100
COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h OU Q3: 2,5 m3/h, COM
CONEXÕES (PORCAS, TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA
EM 45° E BLINDAGEM MAGNÉTICA.

07.281.413/0001-30

FAE
SISTEMAS
DE MEDICAO
S/A

NÃO NÃO 8000 97,27 778.160,00
08/04/2024

13:30:20

Marca: FAE
Fabricante: FAE SISTEMAS DE MEDIÇÃO
Modelo / Versão: alfa mnf IV
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

34.779.186/0001-40

STAR
FORTES
COMERCIO,
INDUSTRIA E
APOIO
ADMINISTRA
TIVO LTDA

NÃO SIM 8000 160,00 1.280.000,00
08/04/2024

15:20:02

Marca: HIDROREADER
Fabricante: --
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

ty
pe

 ■ C
ea

i»
,

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

21.803.450/0001-92

DM
EMPREENDÍ
MENTOS
EIRELI

SIM SIM 8000 97,27 778.160,00
08/04/2024

16:11:06

Marca: ARCLOSED
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 20), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

18.295.608/0001-56

ANA
KAROLINA
ALENCAR
KARAM LTDA

SIM SIM 8000 97,27 778.160,00
08/04/2024

19:38:06

Marca: HIDRO
Fabricante: —
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÔMETRO 1 CLASSE B, UNIJATO 3/4" COM
RELOJOARIA TRANSPARENTE 45°

33.650.363/0001-21

QUANTUM
COMERCIAL
& TÉCNICA
LTDA

SIM SIM 8000 97,27 778.160,00
09/04/2024

07:33:05

Marca: s/m
Fabricante: --
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROMETRO UNIJATO CLASSE B COM DIÂMETRO
NOMINAL DE 3/4" (DN 29), VAZÃO NOMINAL DE 1,5 m3/h, COM CONEXÕES (PORCAS,
TUBETES E ARRUELAS), RELOJOARIA TRANSPARENTE COM LEITURA EM 45° E BLINDAGEM
MAGNÉTICA.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pela Pregoeira)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 09/04/2024 09:07:31

Lance registrado Lance registrado 32.503.371/0001-82 91,5000 09/04/2024 09:09:04

Lance registrado Lance registrado 09.655.998/0001-37 89,5000 09/04/2024 09:09:19

Lance registrado Lance registrado 32.503.371/0001-82 86,9900 09/04/2024 09:09:48

Lance registrado Lance registrado 07.281.413/0001-30 95,2700 09/04/2024 09:12:50

Lance registrado Lance registrado 09.655.998/0001-37 85,0000 09/04/2024 09:15:06

Lance registrado Lance registrado 32.503.371/0001-82 84,0000 09/04/2024 09:17:22

Lance registrado Lance registrado 33.650.363/0001-21 72,0000 09/04/2024 09:18:09

Lance registrado Lance registrado 48.313.083/0001-03 82,0000 09/04/2024 09:18:36

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Lance registrado Lance registrado 21.803.450/0001-92 67,0000 09/04/2024 09:19:49

Lance registrado Lance registrado 35.700.403/0001-28 89,0000 09/04/2024 09:20:46

Lance registrado Lance registrado 09.655.998/0001-37 66,0000 09/04/2024 09:22:29

Encerram ento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 09/04/2024 09:22:31

Início
Iniciada a fase com fecham ento im inente de até 10 minutos

(Tem po sorteado pelo sistema: 09:27)
09/04/2024 09:22:31

Lance 07.281.413/0001-30 73,5000 09/04/2024 09:23:17

Lance 40.219.546/0001-52 66,7800 09/04/2024 09:25:40

Lance
k

07.281.413/0001-30 71,5000 09/04/2024 09:25:47

Lance 32.503.371/0001-82 63,0000 09/04/2024 09:25:48

Lance 48.313.083/0001-03 80,0000 09/04/2024 09:28:04

Lance 07.281.413/0001-30 69,2000 09/04/2024 09:29:08

Encerram ento Encerrada a disputa da fase de fecham ento iminente 09/04/2024 09:31:58

Início
Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5

minutos
09/04/2024 09:31:58

Classificado
Participantes
classificados

86.906.054/0001-36 9,2700 -

32.503.371/0001-82 63,0000 579,61%

09.655.998/0001-37 66,0000 611,97%

40.219.546/0001-52 66,7800 620,39%

Lance
Lance de etapa
fechada registrado

32.503.371/0001-82 58,9000 09/04/2024 09:34:38

Reinicio

Considerando a ausência de lances final e fechado,
reiniciam os a etapa fechada para que os demais

participantes na ordem de classificação possam ofertar um
lance final e fechado.

09/04/2024 09:36:58

Classificado
Participantes
classificados

21.803.450/0001-92 67,0000 622,76%

07.281.413/0001-30 69,2000 646,49%

33.650.363/0001-21 72,0000 676,70%

Lance
Lance de etapa
fechada registrado

07.281.413/0001-30 67,2000 09/04/2024 09:38:46

Reinicio

Considerando a ausência de lances final e fechado,
reiniciam os a etapa fechada para que os demais

participantes na ordem de classificação possam  ofertar um
lance final e fechado.

09/04/2024 09:41:58

Classificado
Participantes
classificados

48.313.083/0001-03 80,0000 763,00%

35.700.403/0001-28 89,0000 860,09%

18.295.608/0001-56 97,2700 949,30%

Lance
Lance de etapa
fechada registrado

35.700.403/0001-28 85,0000 09/04/2024 09:43:45

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Encerram ento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 09/04/2024 09:46:59

Encerram ento Encerrada a fase de lances 09/04/2024 09:55:38

Prazo
exequibilidade

O Pregoeira vem
oportunizar a
participante MARIA
LUCIA DE AZEVEDO
inscrito no CNPJ/MF
N° 86.906.054/0001-
36, apresentar a
exequibilidade da sua
proposta, ficando
estabelecido o prazo
final em 09/04/2024
às 12:05

86.906.054/0001-36 9,2700 09/04/2024 10:03:40

Exequibilidade

O Pregoeira não
aceitou a
exequibilidade
apresentada pela
participante MARIA
LUCIA DE AZEVEDO
inscrito no CNPJ/MF
N° 86.906.054/0001-
36.

86.906.054/0001-36 9,2700 09/04/2024 12:16:13

Desclassificação

A licitante MARIA LUCIA DE AZEVEDO inscrito no CNPJ/MF N°
86.906.054/0001-36, R$ 9,27 foi desclassificada. Motivo:
Conforme solicitado pela licitante MARIA LUCIA DE AZEVEDO,
prosseguiremos com a desclassificação da proposta da mesma,
desconsiderando o pedido da com provação da exequibilidade.

09/04/2024 12:16:37

Convocação
Participante HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA.
inscrito no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82, foi convocada.

09/04/2024 12:16:50

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante HIDROREADER
SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrito no CNPJ/MF N°
32.503.371/0001-82

09/04/2024 13:46:38

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante HIDROREADER
SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrito no CNPJ/MF N°
32.503.371/0001-82, sem registro de lances.

09/04/2024 14:05:48

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante HIDROREADER
SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrito no CNPJ/MF N°
32.503.371/0001-82, no valor de R$ 58,90 (cinquenta e oito
reais e noventa centavos)

09/04/2024 15:06:32

Habilitado
Habilitada a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LTDA. inscrito no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82

10/04/202410:20:55

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante HIDROREADER
SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrito no CNPJ/MF N°
32.503.371/0001-82, no valor de R$ 58,90 (cinquenta e oito
reais e noventa centavos)

10/04/2024 10:21:01

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

- C
ea

tâ
.

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SA®AE
SI KMCO AUTONOMO DL \Gll \ 1 I S(,()!()

JAGUARIBfc - CFARA

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Exequibilidade
não aceita

A  Licitante MARIA LUCIA DE AZEVEDO inscrito no CNPJ/MF N°
86.906.054/0001-36 ofertou um valor considerado inexequível, sendo
assim  a Pregoeira solicitou a com provação da exequibilidade do referido
licitante, mas o participante m encionado solicitou a desclassificação da
sua proposta, posto isto, a Pregoeira após identificar a ausência da
referida comprovação, concede a desclassificação da proposta do
licitante e prossegue para o próximo convocado.

09/04/2024 12:16:13

Declarado
1__

Declarado vencedor a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LIDA. inscrito no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82

10/04/2024 10:21:01

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeira 09/04/2024 09:01:03

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame
referente ao Pregão Eletrônico n°. 2024030801-PE. Gostaria de agradecer
a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Pregoeira 09/04/2024 09:05:26 Bom dia

Sistema 09/04/2024 09:07:31
O item 1 - HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 3/4" COM RELOJOARIA
TRANSPARENTE 45° foi iniciada.

Sistema 09/04/2024 09:55:40
O item 1 - HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 3/4" COM RELOJOARIA
TRANSPARENTE 45° foi finalizada.

Fornecedor 09/04/2024 10:04:42
senhor pregoeira solicitamos nossa declassificação do item arrematado
pois o mesmo foi cadastraddo de forma errada

Fornecedor 09/04/2024 10:05:11 tendo em vista em com paração aos outros licitantes

Pregoeira 09/04/2024 10:13:07
Conforme solicitado pela licitante MARIA LUCIA DE AZEVEDO,
prosseguiremos com a desclassificação da proposta da mesma,
desconsiderando o pedido da com provação da exequibilidade.

Pregoeira 09/04/2024 12:18:14
tendo em vista a desclassificação da empresa MARIA LUCIA DE
AZEVEDO fica convocado a próxima colocada.

Pregoeira 09/04/2024 12:18:50 a presente sessão será suspensa para hoje as 13:40

Pregoeira 09/04/2024 13:44:29 Boa Tarde

Pregoeira 09/04/2024 13:44:40 Retornamos a Sessão

Sistema 09/04/2024 13:46:38
Fase de negociação com a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LTDA. foi iniciada.

Pregoeira 09/04/2024 13:47:38

Prezada participante H IDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA.,
inscrita no CNPJ 32.503.371/0001-82, vencedora do item 1 -
HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 3/4” COM RELOJOARIA
TRANSPARENTE 45°, SOLICITO A EMPRESA HIDROREADER

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

• C
ea

ia.

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SISTEMAS DE MEDICAO LTDA QUE FORNEÇA O SEU MELHOR
VALOR

Sistema 09/04/2024 14:05:48
Fase de negociação com a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LTDA. foi finalizada.

Pregoeira 09/04/2024 14:06:07 FASE DE NEGOCIAÇÃO ENCERRADA

Pregoeira 09/04/2024 14:06:47
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82, a proposta
readequada até a data 09/04/2024 às 16:08.

Fornecedor 09/04/2024 14:33:48
A participante HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrita
no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82, enviou a proposta readequada.

1 Pregoeira 09/04/2024 15:07:59
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante HIDROREADER SISTEMAS DE
MEDICAO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82, os
docum entos habilitatórios até a data: 09/04/2024 às 17:09.

Fornecedor 09/04/2024 15:53:41 documentos anexados

Pregoeira 09/04/2024 17:10:02
A PRESENTE SESSÃO SERA SUSPENSA PARA AM ANHÃ DIA
10/04/2024 ÁS 09:00 TENDO EM VISTA O HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DESTE ORGÃO.

Pregoeira 10/04/2024 09:03:49 Bom dia

Fornecedor 10/04/2024 09:11:33 Bom dia

Pregoeira 10/04/2024 10:21:01

Participante H IDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA. inscrita no
CNPJ/MF N° 32.503.371/0001-82 foi declarada vencedora do(s) item 1 -
HIDRÔMETRO UNIJATO CLASSE B, 3/4" COM RELOJOARIA
TRANSPARENTE 45°.

Pregoeira 10/04/2024 11:03:17
Com vista a etapa recursal, fica aberto o prazo de 30(trinta) m inutos para
interposição da m anifestação de recursos.

) Pregoeira 10/04/2024 11:37:56

Considerando a falta de m anifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
tem poral do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
adm inistrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de
todos na sede desta entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor do
respectivo item. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat do sistema conforme as
mensagens apresentadas acima, posto isso, foi concedido o prazo recursal nos termos da
legislação vigente. Após o encerramento do prazo citado, identificou-se a ausência da intenção
de recurso por parte dos participantes. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pela
Pregoeira.

r  ( on-ofe fcopexi(Çsu>u JANICE LOPES GÓÉS
PREGOEIRA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com